
BOE núm. 10 Jueves 12 enero 2006 359

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 239, de 6 de oc-
tubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.801.220,15 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Constructora San José, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.234.632,50 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 26 de diciembre de 2005.– El 
Rector, Manuel Lobo Cabrera. 

 1.181/06. Resolución de la Universidad de Barce-
lona por la que se anuncia concurso para la adju-
dicación de un contrato de suministro en la facul-
tad de Geografía e Historia y de Filosofía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Vicege-

rencia de Obras y Mantenimiento.
c) Número de expediente: SUB/RAM/MOBIL/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de mobiliario para equipamiento de departamentos, au-
las, biblioteca y otros espacios del nuevo edificio de la 
facultades de Geografía e Historia y de Filosofía de la 
Universidad de Barcelona.

d) Lugar de entrega: Calle Ramalleres, 19-25.
e) Plazo de entrega: Sesenta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.477.806.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del tipo 
máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Vicegerencia de Obras y Mantenimiento 
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

b) Domicilio: Calle Balmes, 21, cuarto segunda.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08007.
d) Teléfono: 93 403 53 33.
e) Telefax: 93 403 53 39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las doce horas del día 6 de marzo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La reglamentaria y/o legalmente establecida en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de 
Cláusulas Técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12 horas 
del 6 de marzo de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas y Pliego de Cláusu-
las Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Vicegerencia de Obras y Mantenimiento.
2. Domicilio: Calle Balmes, 21, cuarto segunda.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08007.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Barcelona.
b) Domicilio: Gran Vía de las Cortes Catalanas, 585.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 14 de marzo de 2006.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. Sala de Juntas de Rectora-
do (edificio central).

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario/s.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). Este anuncio 
ha sido enviado a la Unión Europea para su publicación 
en el Diario oficial.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ub.edu/
compres

Barcelona, 21 de diciembre de 2005.–El Rector, Ma-
rius Rubiralta. 


